
― お知らせ ― 
 

 

 

ス ケ ジ ュ ー ル 

１０月 ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

４(日) 休隊日 班ハイク 各隊奉仕 

１１(日) 
隊集会 

9:30 なかのゼロ 

学習室Ａ(Ｂ) 

組集会 
9:30 なかのゼロ 

学習室４(１) 

カブ隊支援 

(デンコーチ) 

各隊奉仕／ 

森林愛護章講習 

１８(日) 休隊日 
班会議 

9:30 なかのゼロ 

学習室４ 

地区技能訓練 

２５(日) ハイキング ハイキング 
カブ隊支援 

(デンコーチ) 
各隊奉仕 

３１(土) － － 隊キャンプ 隊キャンプ 

     

11 月(予告) ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

１(日) 隊集会 組集会 隊キャンプ 隊キャンプ 

８(日) 休隊日 

１５(日) 隊集会 隊集会 カブ隊支援(ﾃﾞﾝｺｰﾁ) 各隊奉仕 

２２(日) 休隊日 班集会 隊会議 

２９(日) 休隊日 組集会 
カブ隊支援(ﾃﾞﾝｺｰﾁ) 

班集会 
各隊奉仕 

◆ 11 月のプログラムの詳細は 11 月号(配布予定日 10 月下旬)にてお知らせいたします。 

◆ ローバー隊は自身の計画に基づき活動します 

三指 

長い平素の活動に対するご支援・ご協力に御礼申し上げます。 

短い夏休みも終わり、新学期も始まり１か月が経過し、慌ただしい日々をお過ごしかと存じます。 

一方、コロナウィルス感染状況も予断を許さない状況が続いております。ボーイスカウト活動に

おきましては、宿泊を伴う活動等につきまして、８月末までは、延期、ないしは中止とさせていた

だいておりましたが、この感染状況を考慮し、これまで通りの対応内容を継続することとなりまし

た。従いまして、9 月の宿泊予定のキャンプも実施期間中は、毎日、キャンプ場との往復をする事

で、実施させて頂きました。 

10 月になりますと活動には一層、最適な季節となります。活動内容の更なる工夫・改善に取り組

んで参ります。引き続きの保護者の皆様方のご理解・ご協力をお願いいたします。 

10 月のプログラムと 11 月のプログラム(予告版)をお知らせいたします 

  弥栄 

中野 8 団団委員長  伊佐野 雅男               



― 各種お知らせ ― 
１．ボーイ隊 ハイキング （１０／４）  

班で企画したハイキング。自然観察をテーマに秋の御岳山を歩きます。それぞれの班はどんな

秋を見つけられるでしょうか？ 

 

○ 期  日：１０月４日（日） 

○ 集  合： ７：３0 中野駅北口 

○ 解  散： 1７：0０ 中野駅北口 

○ 目的地： 御岳山 

○ 持ち物： ハイキングに必要な装備（持ち物に自信の無いスカウトは班長に確認の事） 

○ 参加費： １１００円（別途交通費２１００円） 

※ 朝の検温の協力をお願いします。 

 

２．ベンチャー隊 「森林愛護章」講習会 （１０／１１）  

ベンチャー部門における技能章修得の促進を図るため、東京連盟では技能章の講習会を開催して

います。「森林愛護章」は自然保護を深く意識するきっかけとなるもので、実際に森の中で樹木の手

入れなどを行います。 

 

○ 期  日：１０月１１日（日） 

○ 集  合：  ９：３0 聖パウロ学園 

○ 解  散： １６：0０   〃 

○ 活動地： 聖パウロ学園「パウロの森」 八王子市恩方町 

○ 持ち物： 別途連絡 

○ 参加費： ３０００円（別途交通費） 

 

３．ベンチャー隊 あすなろ地区技能訓練 （１０／１８）  

ベンチャー部門における技能章修得の促進を図るため、あすなろ地区にて技能章訓練を実施いた

します。パイオニアリングをテーマに結索法を練習し大型構築物を製作します。 

 

○ 期  日：１０月１８日（日） 

○ 集  合： ９：０0 ひよどり山野営場 

○ 解  散： 1６：0０    〃 

○ 持ち物： 別途連絡 

○ 参加費： １０００円（別途交通費） 

 

４．ビーバー隊 秋のハイキング （１０／２５）  

今年は味覚狩りとして、さつまいも掘りに行きます。お友達をお誘いの

上、ご参加ください。 

ビーバー隊では、スカウトの集団移動を軽減するため、隊での電車移動

は避け、現地近くの駅の集合とします。詳しくはメール（らくらく連絡網）

にてお知らせします。 

 

○ 期  日：１０月２５日（日） 雨天中止・小雨決行 

○ 集  合：  ９：０0 東小金井駅南口エリア 

○ 解  散： １５：００ 武蔵小金井駅 

○ 目的地： 大久保園（小金井市） 

○ 持ち物： 軍手・リュックサック/ビニール袋（芋を入れるもの）・水筒・弁当・着替え・ 

マスク・筆記用具・雨具・いつもの持ち物 

○ 参加費： こども３00 円、大人２00 円（大人の方は芋ほりができません。） 

※ 朝の検温とマスクの着用の協力をお願いします。 

※ 往復の交通費は、各自ご負担ください 

 



― 各種お知らせ ― 
５．カブ隊 ハイキング （１０／２５）  

今年の味覚狩りハイキングは、ビーバー隊と同じくさつまいも掘りです。

農園迄は、川やお寺を周って武蔵野の里山風景を楽しみながらの探索ハイ

キングとセットです。お昼はあったかい汁物もふるまいますので、是非お

友達を誘ってご参加下さい！ 

○ 期  日：１０月２５日（日）  

○ 集  合： ８：３0 中野駅北口 

○ 解  散： 1６：0０ 中野駅北口 

○ 目的地：大久保園（小金井市） 

○ 持ち物： カブ７つ道具（水筒含む）・カブ弁・雨具・軍手・ビニール袋

（芋を入れるもの） 

○ 参加費： こども５２０円、大人６４０円（大人の方は芋ほりが出来ません） 

※大久保園さんは、食育のための農園を運営しておりますので、子どもだけの体験となります

が、相当量をお持ち帰りいただくことになります。 

※ 朝の検温とマスクの着用の協力をお願いします。 

 

６．ボーイ隊・ベンチャー隊 秋季キャンプ （１０／３１－１１／１）  

ボーイ隊・ベンチャー隊はそれぞれ１０月末にキャンプ

を計画しています。 

コロナ感染対策をしっかりと行い、安全に留意し、今年度

初キャンプが実現できることを願っています。（現在、コロ

ナ状況次第を踏まえ実施可否を検討中です） 

詳しくは別途連絡します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


